1个月以内 1-3个月 3个月-1年 1-5年 5年以上 不计息 合计

资产

银行存款 6,406,056.86 - - - - - 6,406,056.86

存出保证金 4,648.27 - - - - - 4,648.27

交易性金融资产 48,714,000.0087,856,000.0069,406.206,183.9574,713,363.38211,358,953.53

应收利息 - - - - - 2,483,845.79 2,483,845.79

资产总计 6,410,705.1348,714,000.0087,856,000.0069,406.206,183.9577,197,209.17220,253,504.45

负债

应付管理人报酬 - - - - - 278,858.96 278,858.96

应付托管费 - - - - - 37,181.18 37,181.18

应付交易费用 - - - - - 5,130.32 5,130.32

其他负债 - - - - - 115,000.00 115,000.00

负债总计 - - - - - 436,170.46 436,170.46

利率敏感度缺口 6,410,705.1348,714,000.0087,856,000.0069,406.206,183.9576,761,038.71219,817,333.99

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）分析 相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 12月 31日 ）

招商睿诚定期开放混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 37 页 共 49 页

1.市场利率平行上升 50个基点 -171,672.20

2.市场利率平行下降 50个基点 172,733.97

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所有市场价格因素引起的金融

资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础

上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2017年 12月 31日项目

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 74,713,363.38 33.99

衍生金融资产－权证投资 - -

其他 - -

合计 74,713,363.38 33.99

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变
假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 12月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升 5% 3,735,668.17

2. 权益性投资的市场价格下降 5% -3,735,668.17

分析

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允

价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

招商睿诚定期开放混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 38 页 共 49 页

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12月 31日的账面价值。

单位：人民币元

本期末(2017 年 12 月 31 日)
资产

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资  74,676,466.93 36,896.45  -  74,713,363.38

债券投资 1,184.10 136,644,406.05 -  136,645,590.15

合计 74,677,651.03 136,681,302.50 - 211,358,953.53

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于本基金投资的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易不活跃)、

或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售

期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关证券公允价值应

属第二层次或第三层次。

(2)除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 74,713,363.38 33.92

其中：股票 74,713,363.38 33.92

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 136,645,590.15 62.04

其中：债券 136,645,590.15 62.04

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 6,406,056.86 2.91

8 其他各项资产 2,488,494.06 1.13

9 合计 220,253,504.45 100.00

招商睿诚定期开放混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 39 页 共 49 页

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 13,417,447.00 6.10

C 制造业 12,165,847.26 5.53

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
496,105.55 0.23

E 建筑业 3,591,800.00 1.63

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 1,382,434.84 0.63

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 42,184,259.73 19.19

K 房地产业 1,475,469.00 0.67

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

合计 74,713,363.38 33.99

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601318 中国平安 140,700 9,846,186.00 4.48

2 601336 新华保险 106,164 7,452,712.80 3.39

3 600028 中国石化 1,027,300 6,297,349.00 2.86

招商睿诚定期开放混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 40 页 共 49 页

4 601088 中国神华 269,400 6,241,998.00 2.84

5 600519 贵州茅台 6,700 4,673,183.00 2.13

6 601166 兴业银行 183,600 3,119,364.00 1.42

7 600887 伊利股份 83,000 2,671,770.00 1.22

8 601328 交通银行 395,000 2,452,950.00 1.12

9 601288 农业银行 551,585 2,112,570.55 0.96

10 600000 浦发银行 166,000 2,089,940.00 0.95

11 600030 中信证券 110,000 1,991,000.00 0.91

12 601398 工商银行 317,857 1,970,713.40 0.90

13 601668 中国建筑 215,000 1,939,300.00 0.88

14 601601 中国太保 42,614 1,765,071.88 0.80

15 601766 中国中车 140,000 1,695,400.00 0.77

16 600104 上汽集团 51,000 1,634,040.00 0.74

17 600837 海通证券 117,000 1,505,790.00 0.69

18 601169 北京银行 206,400 1,475,760.00 0.67

19 600048 保利地产 104,000 1,471,600.00 0.67

20 601988 中国银行 306,630 1,217,321.10 0.55

21 601211 国泰君安 62,000 1,148,240.00 0.52

22 601818 光大银行 228,000 923,400.00 0.42

23 600518 康美药业 41,000 916,760.00 0.42

24 601390 中国中铁 108,000 906,120.00 0.41

25 601006 大秦铁路 88,670 804,236.90 0.37

26 601688 华泰证券 45,500 785,330.00 0.36

27 601628 中国人寿 24,868 757,230.60 0.34

28 601186 中国铁建 67,000 746,380.00 0.34

29 600958 东方证券 44,000 609,840.00 0.28

30 601857 中国石油 70,000 566,300.00 0.26

31 600029 南方航空 47,000 560,240.00 0.25

32 601985 中国核电 65,301 479,962.35 0.22

33 600111 北方稀土 30,000 437,700.00 0.20

34 601788 光大证券 28,000 376,040.00 0.17

35 601901 方正证券 53,000 365,170.00 0.17

36 600547 山东黄金 10,000 311,800.00 0.14

37 601198 东兴证券 15,000 216,000.00 0.10

38 603305 旭升股份 1,351 51,405.55 0.02

39 603477 振静股份 1,955 37,027.70 0.02

40 603161 科华控股 1,239 20,753.25 0.01

41 603283 赛腾股份 1,349 19,614.46 0.01

42 603329 上海雅仕 1,183 17,957.94 0.01

招商睿诚定期开放混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 41 页 共 49 页

43 603080 新疆火炬 1,187 16,143.20 0.01

44 603655 朗博科技 881 8,193.30 0.00

45 600340 华夏幸福 100 3,139.00 0.00

46 601229 上海银行 130 1,843.40 0.00

47 601881 中国银河 100 1,051.00 0.00

48 600919 江苏银行 100 735.00 0.00

49 600606 绿地控股 100 730.00 0.00

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期末基金资产净值

比例（％）

1 601288 农业银行 5,999,810.00 2.73

2 601988 中国银行 5,999,568.00 2.73

3 601985 中国核电 5,998,719.00 2.73

4 600028 中国石化 5,998,433.34 2.73

5 601006 大秦铁路 5,997,278.00 2.73

6 601398 工商银行 5,995,832.00 2.73

7 601601 中国太保 5,995,336.20 2.73

8 601318 中国平安 5,992,005.00 2.73

9 601336 新华保险 5,990,791.00 2.73

10 601088 中国神华 5,400,131.18 2.46

11 601628 中国人寿 4,990,834.00 2.27

12 600519 贵州茅台 3,139,563.56 1.43

13 601166 兴业银行 2,927,378.00 1.33

14 601328 交通银行 2,417,400.00 1.10

15 600000 浦发银行 2,043,460.00 0.93

16 601668 中国建筑 1,988,750.00 0.90

17 600030 中信证券 1,844,346.00 0.84

18 600837 海通证券 1,751,452.00 0.80

19 600887 伊利股份 1,686,997.67 0.77

20 601169 北京银行 1,527,360.00 0.69

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金额

招商睿诚定期开放混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 42 页 共 49 页

（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2 累计卖出金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期末基金资产净值

比例（％）

1 601985 中国核电 5,741,022.20 2.61

2 601601 中国太保 5,374,357.54 2.44

3 601006 大秦铁路 5,131,650.06 2.33

4 601988 中国银行 4,900,647.40 2.23

5 601398 工商银行 4,466,160.72 2.03

6 601628 中国人寿 4,307,254.60 1.96

7 601288 农业银行 4,185,267.90 1.90

8 601336 新华保险 1,099,969.20 0.50

9 601318 中国平安 298,900.00 0.14

10 601108 财通证券 251,183.00 0.11

11 603260 合盛硅业 221,163.60 0.10

12 600025 华能水电 188,605.16 0.09

13 601326 秦港股份 186,663.33 0.08

14 601949 中国出版 165,535.79 0.08

15 603659 璞泰来 131,182.40 0.06

16 603612 索通发展 111,756.40 0.05

17 603882 金域医学 111,293.64 0.05

18 603367 辰欣药业 105,305.20 0.05

19 603776 永安行 102,707.78 0.05

20 603359 东珠景观 100,989.75 0.05

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 98,357,035.19

卖出股票收入（成交）总额 40,385,285.38

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票，卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

招商睿诚定期开放混合型证券投资基金 2017 年年度报告

第 43 页 共 49 页

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 9,820,000.00 4.47

2 央行票据 - -

3 金融债券 - -

其中：政策性金融债 - -

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 20,106,000.00 9.15

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） 75,590.15 0.03